
 

 

       

 

 

 

 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 

 

 

uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

I. 

Smluvní strany 

 

GAVONA GASTRO s.r.o. 

Sídlo:   Polní 755, 788 13 Rapotín              

IČ:   09019499               

Zastoupená:  Zdeněk Vondra – jednatel  

Zapsaná pod spis. značkou C 81682, vedená u Krajského soudu v Ostravě   

   

dále jen „dárce“ 

 

a  

 

město Mohelnice 

sídlo:    U Brány 916/2 , Mohelnice, 78985  

IČ:  00303038 

Zastoupené: Ing. Pavel Kuba, starosta 

 

dále jen „obdarovaný“ 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Na základě této smlouvy se dárce zavazuje bezplatně převést obdarovanému finanční částku ve 

výši 120.000 Kč (slovy: stodvacet tisíc korun českých), (dále jen „dar"), a obdarovaný dar přijímá.  

2. Dar bude dárcem obdarovanému poukázán na bankovní účet č. 19-1905690389/0800 vedený u 

České spořitelny a.s., pod variabilním symbolem 9109000091, a to v české měně do 30 dnů od 

podpisu této smlouvy. 

3. Vlastnické právo k daru obdarovaný nabývá připsáním finanční částky na účet. 

 

 

III. 

Účel smlouvy 

 

1. Dárce se zavazuje přenechat dar obdarovanému za účelem podpory mateřských škol v Mohelnici. 

2. Obdarovaný se zavazuje užít dar výhradně k účelu dle odst. 1. 

 

 

 

 

 

 



 

 

IV. 

Práva a povinnosti dárce 

 

1. Dárce si může dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, odečíst 

dar od základu daně.  

2. Dárce i obdarovaný souhlasí se zveřejněním jejich názvu za účelem případného zveřejnění daru. 

Pokud bude dárce zveřejňovat poskytnutí daru či vyjadřovat veřejně podporu obdarovanému, 

zavazuje se tak učinit způsobem, který nepoškodí dobrou pověst obdarovaného.  

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto smlouvou upraveny, se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv dle zvláštních předpisů.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Tato smlouva byla schválena na jednání Rady města Mohelnice dne 31.01.2024 pod číslem 

usnesení 1028/41/RM/2024. 

 

 

 

 

V Rapotíne dne………..……..      V Mohelnici dne…………………. 

 

  

   dárce             obdarovaný 

    Zdeněk Vondra, jednatel            Ing. Pavel Kuba, starosta 

   

 

 

06.02.2024




